
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

1 

 

Zápis z 23. jednání výboru spolku 

MAS Regionu Poodří, z.s.   
konaného dne 26. října 2018 v 7:30 hodin na zámku v Bartošovicích 

 

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Realizace ISg CLLD „Poodří – přívětivý region“  

3.  Mid-term evaluace realizace strategie CLLD MAS RP  

4.  Volební valná hromada MAS RP – prosinec 2018 

5.  Různé 

6. Závěr 

 
Přítomní: dle prezenční listiny 

 

Zahájení: 7:30 hodin 

Ukončení: 9:30 hodin 

 

Ad 1/  

Jednání programového výboru MAS Regionu Poodří, z.s. (dále jen MAS RP) zahájil 

Ing. Oldřich Usvald, manažer MAS, který všechny na jednání přivítal a rovněž jednání 

řídil. Přítomní byli seznámeni s programem jednání výboru, předložený program 

jednání byl schválen: 

Výsledek hlasování: PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ověřovatel zápisu: Radek Novák, starosta obce Kateřinice 

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 2/      
Ing. Oldřich Usvald seznámil přítomné členy výboru spolku se stavem realizace 

jednotlivých operačních programů (PRV, IROP, OPZ), především s ohledem na 

předložené žádosti dle jednotlivých opatření/fichí a zůstatku financí pro další kola 

výzev. Výzvy se budou vyhlašovat na základě vyhodnocení k 31.12.2018 – „Mid-term 

evaluace realizace strategie CLLD“ MAS RP a projednání ve výboru spolku. 

 

Bc. Sandra Genčiová informovala přítomné o stavu čerpání v rámci OPŽP, včetně 

rozšířeného programového rámce a nových 3 aktivitách. 

Rovněž podala informaci v rámci OP VVV, nové výzvy Šablony II.   

 

 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

2 

Ad 3/ 

Bc. Sandra Genčiová seznámila přítomné členy výboru s postupem prací na hodnocení 

MAS k 31.12.2018 v rámci tzv.: „Mid-term evaluace realizace strategií CLLD“. 

Byly podány informace o zpracování „oblasti A“, pracovního jednání „FC“ a dalších 

aktivit. 

  

Ad 4/ 

Ing. Oldřich Usvald informoval o konání volební valné hromady v termínu prosinec 

2018, aktivitě některých partnerů/členů vč. požadavku na revizi v zastupování 

právnických osob.  

Zároveň upozornil na aktualizaci zástupců obcí a měst v souvislosti s volbou do 

obecních zastupitelstev 2018. 

Členové výboru se dohodli, že není vhodné provádět zásadní změny v organizaci, když 

spolek funguje a plní své povinnosti. 

 

Ad 5/ 

Ing. Oldřich Usvald informoval: 

- výbor spolku o uskutečněné akci „Zemědělství v Poodří 2018“, která se konala 

v pátek dne 28. září 2018 v areálu „Na Stodolní“ – náves obce Bartošovice, ohlasy 

byly pozitivní a akce byla hodnocena velmi vysoko. 

Návrh na zahájení akce v roce 2019 v 10:00 hodin, nutná příprava. 

 

- o záměru KS MAS MSK ve spolupráci s KÚ MSK, a to vybudování prodejny 

regionálních výrobků v Dolní oblasti Vítkovic, Ostrava, v části plánovaného 

Národního zemědělského muzea.  

 

Ad 6/ 

Ing. Oldřich Usvald poděkoval všem za účast a požádal o pomoc a spolupráci v rámci 

vypracování evaluační zprávy „Mid-term evaluace realizace strategií CLLD“. 

 

 

V Bartošovicích, 26. října 2018   

 

 

 

 

 

 

………………………………….                           ….…………………………….. 

                Radek Novák                                             MVDr. Kateřina Křenková 

        starosta obce Kateřinice                                   předsedkyně Regionu Poodří 


